
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE NORME PER
L'ORGANIZZAZIONE ED IL FUNZIONAMENTO
DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(C.U.C) "LOMELLINA".

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  sei del mese di giugno alle ore 16:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 59

Data 06-06-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 59
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO APPROVAZIONE NORME PER L'ORGANIZZAZIONE ED IL
FUNZIONAMENTO DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C)
"LOMELLINA".

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27.01.2016, con la quale è
stata approvata una nuova convenzione per la costituzione della Centrale Unica di
Committenza per la gestione associata degli affidamenti dei lavori, servizi e forniture, tra i
Comuni di Cilavegna (capo convenzione), Gravellona Lomellina, Parona, Sant’Angelo
Lomellina, Ceretto Lomellina, Cergnago, Velezzo Lomellina e Castello d’Agogna;
RITENUTO necessario ed indispensabile dettare norme regolamentari che prevedono nei
dettagli il funzionamento della centrale;
DATO ATTO che all’uopo sono state predisposte delle norme costituite da n. 14 articoli e
relativo allegato N. 1 che dettano i principi fondamentali e gli elementi costitutivi,
l’organizzazione e le procedure, le disposizioni finali e l’individuazione delle funzioni, che si
accludono alla presente quale parte integrante e sostanziale;
VISTO che dette norme sono adottate da tutti i comuni facenti parte della costituita Centrale
Unica di Committenza “Lomellina”;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/00, “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.;
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO il parere favorevole reso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 49.1 del D.lgs.vo n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. b)
del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito in L. 07/12/2012 n. 213;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

DI APPROVARE le norme per l’organizzazione ed il funzionamento della Centrale1)
Unica di Committenza (C.U.C) “Lomellina” a cui il Comune di Parona ha aderito,



costituite da n. 14 articoli e relativo allegato N. 1, che uniti alla presente ne formano
parte integrante e sostanziale;
DI DICHIARARE, con successiva unanime votazione immediatamente eseguibile il2)
presente atto ai sensi dell’articolo 134, 4° comma, del D.lgs. 134, 4° comma, del D.lgs.
n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 06-06-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    06-07-2016     al     21-07-2016

Addì 06-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 06-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 06-07-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  16-07-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


